
  
 

 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
    

10 мая 2017 г. №10-18   

г. Кіраўск  г.Кировск 

   О компенсационных выплатах 
 

Рассмотрев предоставленные материалы, на основании статьи 37' 
Закона Республики Беларусь от 14 июня 2003 года «О растительном 
мире», Положения о порядке определения условий проведения 
компенсационных посадок либо осуществления компенсационных выплат 
стоимости удаляемых, пересаживаемых объектов растительного мира, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 25 октября 2011 г. № 1426, и в связи с проведением работ по 
проектируемому объекту «Реконструкция местной сети. Узел 
универсального доступа в н.п.Шалаевка Кировского района», Кировский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Могилевскому филиалу РУП «Белтелеком» произвести в 
установленном законодательством порядке компенсационные выплаты в 
размере 1240,85 (одна тысяча двести сорок белорусских рублей и 
восемьдесят пять копеек) за 60 (шестьдесят) удаляемых объектов 
растительного мира (получатель: Главное управление МФ РБ по 
Могилевской области (Боровицкий сельский Совет). УНП получателя: 
700451296. Банковские реквизиты получателя: г.Минск ОАО АСБ 
«Беларусбанк», код банка 153001795, счет 3600717010011. Код платежа: 
05518. Назначение платежа: компенсационные выплаты стоимости 
удаляемых, пересаживаемых объектов растительного мира) до проведения 
удаления объектов растительного мира. 

2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи 
райисполкома разместить настоящее решение на официальном сайте 
Кировского районного исполнительного комитета в течение                                
5 календарных дней со дня его принятия. 

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства райисполкома 
(Дьякова О.В.) принять предусмотренные законодательством меры по 
реализации настоящего решения. 
 



2 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома, Кировскую 
районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды. 

 

Председатель А.М.Бутарев 
 

Управляющий делами  Е.А.Сакадынец 


